京教院党发〔2022〕14号

中共北京教育学院委员会
[bookmark: _Hlk106885696]关于印发《北京教育学院校园宣传设施和宣传品管理办法》的通知

各二级党组织、各部门：
经学院三届党委常委会第155次会议研究决定，现将《北京教育学院校园宣传设施和宣传品管理办法》印发给你们，请认真贯彻落实。

中共北京教育学院委员会
2022年11月16日

北京教育学院
校园宣传设施和宣传品管理办法

[bookmark: _Hlk117007846][bookmark: _Hlk117010903]根据《北京市户外广告设施、牌匾标识和标语宣传品设置管理条例》和《中共北京教育学院委员会落实意识形态工作责任制实施细则》的要求，为维护良好的校园秩序，营造文明和谐、健康向上的校园环境，进一步加强和规范校园宣传设施和宣传品的管理工作，结合工作实际，制定本办法。
[bookmark: _Hlk117765020]第一条 本办法所指的宣传设施是指在校园内公共区域建设并长期使用的宣传栏、橱窗、电子屏等固定设施。宣传品是指各部门因办公、教学、科研和活动需要在校园内设置使用的横幅、条幅、展板、展台、海报、临时性指示牌等非固定宣传用品。
[bookmark: _Hlk118300488][bookmark: _Hlk118298998][bookmark: _Hlk118300239]第二条 本办法适用于校园内公共区域各类宣传设施和宣传品设置（含摆放、张贴、悬挂、安装等）行为的管理。
[bookmark: _Hlk118370845][bookmark: _Hlk118300327]第三条 各部门发布的公告、启示、通知等日常工作信息，不在本办法管理范围之内。
[bookmark: _Hlk118369218][bookmark: _Hlk118369685][bookmark: _Hlk117506557]第四条 党委宣传部统一规划设置宣传设施，任何部门和个人不得擅自设置。各部门因工作需要设置的，须填写《北京教育学院宣传设施设置申请表》（见附件1），向党委宣传部提出申请，待审核通过后方可设置。
第五条 各部门因工作需要设置的宣传品，需提前一周向党委宣传部提出《北京教育学院重大活动宣传品设置申请表》（见附件2），待审核通过后方可设置。
[bookmark: _Hlk118301127][bookmark: _Hlk118369870][bookmark: _Hlk118369895][bookmark: _Hlk118369934]第六条 宣传设施和宣传品实行归口管理。党委宣传部是宣传设施和宣传品设置审核管理的主管部门，对学院宣传环境和宣传内容履行指导、监督和管理职能。党委安全稳定工作部是宣传设施和宣传品场地设置的管理部门，对学院宣传环境的安全情况和现场秩序履行监督和管理职能。
[bookmark: _Hlk118301226]第七条 各部门对本部门宣传环境履行监督和管理职能，部门党组织负责人落实本部门各类宣传设施和宣传品的监管责任。
[bookmark: _Hlk118301278][bookmark: _Hlk118301327]第八条 宣传设施要在醒目位置标明部门名称。部门党组织负责审定宣传内容、保持现场秩序、控制设置时间等。部门党组织负责人在宣传内容的舆论导向、政治原则上要严格把关；要加强宣传设施的管理，按时维护清理，损坏时要及时修整，废弃时要及时拆除；每学期至少要更换宣传内容1次以上。
[bookmark: _Hlk118371024][bookmark: _Hlk118301524]第九条 在图书馆、实验室、地下活动室等公共区域设置各类宣传品，其宣传内容由所辖区域责任部门审核把关。
[bookmark: _Hlk118301590]第十条 对于违反本办法或责任部门不正确履行监管职责的宣传设施和宣传品，党委宣传部、党委安全稳定工作部要求管理部门限期撤销、拆除和清理。对造成意识形态重大舆情问题的，按照落实意识形态工作责任制有关规定做出相应处理。
[bookmark: _Hlk118301641]第十一条 本办法由党委宣传部会同党委安全稳定工作部负责解释。
第十二条 本办法自发布之日起施行。

[bookmark: _Hlk116924565]附件： 1. 北京教育学院宣传设施设置申请表
2. 北京教育学院重大活动宣传品设置申请表

[bookmark: _Hlk117509269][bookmark: _Hlk113974966]附件1

[bookmark: _Hlk117510827]北京教育学院宣传设施设置申请表

	[bookmark: _Hlk117368235]申报部门

	报审日期

	宣传设施
	□橱窗       □宣传栏     □电子屏
□其他________

	宣传设施
样式或设计图
	                      请附附件

	设置地点

	申请原因

	申请部门
意见

党组织负责人签字（盖章）：                                                            年   月    日

	党委安全稳定
工作部
审核意见

负责人签字（盖章）：
                                    年   月    日

	党委宣传部
审核意见

负责人签字（盖章）：
                    年   月    日

注：1.本表在申请部门、党委宣传部、党委安全稳定工作部各留存一份。
附件2

[bookmark: _Hlk117512313][bookmark: _Hlk116923849][bookmark: _Hlk106886608]北京教育学院重大活动宣传品设置申请表

	申报部门

	报审时间

	宣传形式
	□横幅     □条幅    □易拉宝     □展板    □展台
□临时指示牌     □其他________

	宣传内容

	尺寸
规格

	展出地点

	展出时间
	     年    月    日 至      年    月     日

	申请部门意见

党组织负责人签字（盖章）：                                                            年   月    日

	[bookmark: _Hlk117773283]党委安全稳定
工作部
审核意见

负责人签字（盖章）：
                                    年   月    日

	党委宣传部
审核意见

负责人签字（盖章）：                                                                年   月    日

注：1.本表在申请部门、党委宣传部、党委安全稳定工作部各留存一份。
2.申请部门在活动截止时间要及时撤除宣传品。

[bookmark: _GoBack]中共北京教育学院委员会办公室           2022年11月16日印发
2
2